Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUER A LEITURA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO DOCUMENTO
ANEXO.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente;

Requeiro leitura em Plenário do ofício anexo.

Justificativa: O documento que encontra-se anexo foi entregue ao Secretário de Esportes do
Estado de São Paulo, Aildo Rodrigues Ferreira e, para que todos tenham conhecimento de seu
importante teor, requeiro sua leitura.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 05 de agosto de 2021.

ALLINY SARTORI
Vereadora – MDB

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 478/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
78

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

27
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

08
/2

02
1

11
:5

3:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
B2

9-
67

89
-E

12
1-

17
66

.

Pag. 1/3

'f;âmuMra
da ~dânota g~ de C?}~ - SP

- '{;apaI r9YaoirYna/ do a~ -

Ibitinga, 25 de julho de 2021

À Sua Excelência
AILDO RODRIGUES FERREIRA
Secretário de Esportes do Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA ARENINHAS PARA O MUNicíPIO DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBITINGA

Excelentíssimo Secretário

É grande a demanda por oferta de espaço para práticas esportivas em todo
país. A Secretaria de Esportes vai implantar. A Secretaria Estadual de Esportes implantou o
projeto das areninhas, Tratam-se de locais com campo de futebol society e quadra de basquete
3x3, equipados com iluminação de LED, arquibancada e espaço para vestiários.

o município se compromete em disponibilizar a área com água e energia, com
as medidas mínimas de 20,50x35 metros para campo de futebol society e 20,50x15 metros para
quadra de basquete.

Aproveito a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e
consideração.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (Sp) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
78

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

27
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

08
/2

02
1

11
:5

3:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
B2

9-
67

89
-E

12
1-

17
66

.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
78

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

27
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

08
/2

02
1

11
:5

3:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
B2

9-
67

89
-E

12
1-

17
66

.

Pag. 3/3